
 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 
 

Ρέθυμνο, 12 Ιουνίου 2023 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 13310/592 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της Πράξης Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης  

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», και ιδίως των άρθρων   

29, 40, 155, 449, 450 και 464 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπι-

στημίων εις Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς 

και το π.δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του 

εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ι-

σχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 76- 79 και της παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 

4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: 6Ο1Τ469Β7Γ-Κ98



νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις». 

6. Την αριθμ. 119929/Ζ1/30.09.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων 

του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργά-

νων Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργά-

νων Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων και λοιπά θέματα»  

7. Την αριθμ. 16961/17.08.2021 (ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή του Ηλία Γεωργαντά του Ιωάν-

νη, Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επι-

στήμης της Σχολής Κοινωνικών  Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία 

από 01.09.2021 μέχρι 31.08.2023. 

8. Την αριθμ. 20063/572/02.09.2022 Πράξη του Προέδρου του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης, που αφορά στην Πράξης Συγκρότησης της Συνέλευσης Τμήμα-

τος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

9. Τις αριθμ. 21019/611/12.09.2022, 23108/884/28.09.2022, 

28276/1153/16.11.2023 και 3805/174/20.02.2023 Πράξεις του Προέδρου του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης, που αφορούν στην Τροποποίηση της Πράξης Συγκρότη-

σης της  Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

10. Την αριθμ, 1526/16/23.01.2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά στη χορήγηση επι-

στημονικής άδειας στον κ. Αλέξανδρο Κεσσόπουλο, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήμα-

τος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, για το χρονικό διάστημα από 10.02.2023 μέχρι 09.06.2023. 

11. Την αριθμ, 12207/119/31.05.2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά στη διακοπή, από 

01.06.2023, της επιστημονικής άδειας, που χορηγήθηκε στον κ. Θωμά Νουτσόπουλο, 

Καθηγητή πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινω-

νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-

λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, για το ακαδημαϊκό έτος 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ469Β7Γ-Κ98



2022-2023, και συγκεκριμένα από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας πράξης 

έως και τις 31.08.2023, ως ακολούθως: 

1. Ηλίας Γεωργαντάς του Ιωάννη, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Θωμάς Νουτσόπουλος του Γεωργίου, Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

3. Νεκτάριος Αλεξόπουλος του Ιωάννη, Καθηγητής  

4. Αθανάσιος Γκιούρας του Δημητρίου, Καθηγητής 

5. Ήβη – Αγγελική Μαυρομούστακου του Ιάσονα, Καθηγήτρια  

6. Νικόλαος Παπαδάκης του Ευσταθίου, Καθηγητής  

7. Νικόλαος Βαφέας του Βασιλείου, Αναπληρωτής Καθηγητής 

8. Ιωάννης Καραγιάννης του Θωμά, Αναπληρωτής Καθηγητής 

9. Κωνσταντίνος Μανασάκης του Αχιλλέα, Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Αλέξανδρος Κεσσόπουλος του Βασιλείου – Βύρωνα, μόνιμος Επίκουρος Καθη-

γητής  

11. Αλέξανδρος Κουτσογιάννης του Κωνσταντίνου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

12. Ευθύμιος Παπαβλασόπουλος του Αλέξανδρου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

13. Θεόδωρος Σπύρος του Αθανάσιου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

14. Γεράσιμος Κάρουλας του Νικολάου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

15. Μαρία Βλαχάδη του Θωμά, επί θητεία Λέκτορας 

16. Δημήτριος Βυζιργιαννάκης του Εμμανουήλ, μέλος Ε.ΔΙ.Π. Α΄ βαθμίδας, ως τα-

κτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ζαν Μαρί Σκαλιδάκη του Γεράσιμου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Α΄ βαθμίδας 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η Προϊσταμένη της Γραμματείας του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης Ουρανία Κορναράκη με αναπληρώτρια την Αικατερί-

νη Τρουλλινού, υπάλληλο της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στην ι-

στοσελίδα  του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 Ηλίας Γεωργαντάς 

 Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ469Β7Γ-Κ98



Κοινοποίηση: 

Γραμματεία  Πρυτανείας  

Μέλη Συνέλευσης 

Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 

Διεύθυνση Διοικητικού 

Διεύθυνση Διοικητικού- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ469Β7Γ-Κ98


		2023-06-12T13:58:48+0300
	Athens




